
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

ТАЛАЖАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 

                                                                         РЕШЕНИЕ  

 

   

16.01.2018 г                                        с. Талажанка                                   № 5-9  

 

 

 

О согласовании перечня недвижимого  имущества передаваемого из муниципальной 

собственности муниципального образования Казачинский район в муниципальную 

собственность муниципального образования Талажанский сельсовет. 

 

      В соответствии с п.п.3  п.1 ст.50 Федерального Законона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об 

общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского 

края от 26.05.2009 г. № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными 

образованиями края», решением Казачинского районного  Совета депутатов от 27.01.2016г  № 4-

19 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным 

имуществом Казачинского района и о порядке принятия имущества в муниципальную 

собственность»,  руководствуясь ст.20 Устава Талажанского сельсовета, Талажанский сельский 

Совет депутатов   

 

                                                                             РЕШИЛ:  

1. Выразить согласие на безвозмездную передачу недвижимого имущества из муниципальной 

собственности муниципального образования Казачинский район в муниципальную 

собственность муниципального образования Талажанский сельсовет, согласно перечня 

недвижимого имущества (приложение 1).  

2. Контроль над исполнением решения возложить на главного бухгалтера сельсовета 

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

  Глава Талажанского сельсовета                                                          С.Л.Биллер 

 



Приложение №1 

Перечень недвижимого 

имущества, подлежащего передаче в 

муниципальную собственность муниципального 

образования Талажанский сельсовет из 

муниципальной собственности муниципального 

образования Казачинский район в процессе 

разграничения муниципального имущества 
 

№  
п/п 

Полное 
наименован
ие 
предприяти
я, 
учреждения
, 
наименован
ия 
имущества 

Юридический 
адрес 
предприятия, 
учреждения, 
адрес 
местонахождения 
имущества 

Балан
совая 
стоим
ость 
имущ
ества 
по 
состоя
нию 
на  
01.01.
2017г. 
(тыс.р
ублей) 

Назначен
ие 
(специал
изация) 
имущест
ва 

Индивидуализиру
ющие 
характеристики 
имущества 
(инвентарный 
номер, 
кадастровый 
номер, площадь, 
протяженность, 
индентификацион
ный номер) 

Основание 
возникновения 
права 
муниципально
й 
собственности 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Нежилое 
одноэтажно
е кирпичное 
здание 
автогаража 

Красноярский 
край, Казачинский 
район, 
с.Талажанка, 
ул.Лесная, зд.9 

114,78 нежилое Кадастровый 
номер 
24:17:3201001:266 
площадь 200кв.м. 

1.Государственны
й  акт на право  
муниципальной 
собственности А-1 
№24 от 
03.09.1991г. 
2.Постановление 
Верховного 
Совета РФ «О 
разгронясении 
государственной 
собственности в 
РФ на 
федеральную 
собственность 
республик в 
составе РФ, 
краёв,областей, 
автономной 
облости, 
автономных 
округов, городов 
Москва и Санкт-
Петербурга , и  
муниципальную 
собственность» от 
27.12.1991г. 
№3020-1 

 

Глава Талажанского сельсовета                                           С.Л.Биллер 

 


